
    

 

Rotary Connects The World 

2019-20 年度 RI会長 

ﾏｰｸ･ﾀﾞﾆｴﾙ･ﾏﾛｰﾆｰ氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 西川和吉 

幹  事 石井宏和 

会 計 岩永光司 

副会長 原 隆之 

副幹事 平井啓博 

ＳＡＡ 山内 透 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
 

 

 

 

 

 

 

●点 鐘  西川和吉 会長 

●ソ ン グ  [四つのテスト] 

●入 会 式  村上雄平さん 

●プログラム  納涼夜間家族例会 

 

●会長の時間 

 

会員の皆さん、ご家族の皆さん、こんばんは。

本年度会長を務めさせて頂いております西川和吉

と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

本日は、納涼夜間家族例会に会員の皆さんご家

族の皆さんに多数ご参加頂きましてありがとうご

ざいます。また、ご家族の皆さんにおかれまして

は、日頃よりロータリー活動に対し多大なるご理

解とご協力を頂きまして、厚くお礼申し上げます。 

先ほど、村上雄平さんの入会式を行うことがで

き、大変うれしく思います。改めて村上さん、ご

入会ありがとうございます。早くクラブに慣れて

いただき、会員の皆さんと友愛を深めていただき

たいと思っております。村上さんの職業分類は、

損害保険で、本年度は親睦活動委員会に所属して

いただきます。推薦者の 元会員増強委員長、河

村会員、ありがとうございます。 

本年度の福山赤坂ロータリークラブの最重要目

標は、会員増強純増３名です。村上さんの入会で、

あと２名です。皆さんの周りに入会候補者の方が

いらっしゃいましたら、ぜひご紹介お願いします。 

さて、この場をお借りまして、簡単に自己紹介を

したいと思います。私の会社所在地は、広島市東

区です。職業分類は、総合介護事業です。他に電

気通信事業・ビルメンテナンス事業・旅行業を運

営しています。なぜ福山赤坂ロータリークラブに

所属しているのかと言うと、１６年前にメディア

テック一心広島支店の協力会社としてお取引をし

ていました。その時の支店長が眞田パスト会長で

した。眞田パスト会長に、福山で警備の仕事がし

たい旨の相談をいたしまして、快く協力していた

だき福山赤坂駅前に事務所を開設出来ました。そ

の後、眞田創立会長から福山赤坂ロータリークラ

ブの入会のお話があり、入会いたしました。その

後警備の仕事は、人手不足で閉所いたしましたが

福山赤坂ロータリークラブを継続して在籍し、今

年度会長を務めさせて頂いています。福山赤坂ロ

ータリークラブを聖地として、奉仕活動と親睦活

動をしていきますので今年度ご協力お願いします。 

22001199--22002200    第第 11002211 回回例例会会    22001199 年年７７月月 2233 日日((火火))  

 

●●●●●● 納涼夜間家族例会 ●●●●●● 
於 福山ニューキャッスルホテル 



この後は懇親会です。平井理事・河村親睦委員

長を中心に何度も打ち合わせをしていただき、あ

りがとうございます。そして楽しい時間を・美し

い時間を過ごしていただけると思っております。 

 

本日は、会員の皆さんとご家族の皆さんと一緒

に、親睦を通じてロータリーを楽しみ友愛を深め

ることに感謝申し上げ会長の時間とさせていただ

きます。 

 

 

●入会式 

＜村上雄平さん＞ 

（推薦者： 元友浩、河村博文） 

 

 

 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

福山東 RC 

≪変更≫ 

日時：7 月 31 日(水) → 同日 18：30～20：30 

場所：福山ニューキャッスルホテル「セラヴィ」 

理由：創立納涼夜間例会のため 

≪休会≫ 

日時：8 月 14 日(水) 

理由：お盆休みのため 

 

福山西 RC 

≪変更≫ 

日時：8 月 20 日(火) → 8 月 23 日(金)17：30～ 

場所：福山ニューキャッスルホテル ビアホール 

理由：納涼夜間例会のため 

≪休会≫ 

日時：8 月 13 日(火) 

理由：定款 8 条第 1 節 

 

鞆の浦 RC 

≪変更≫ 

日時：7 月 30 日(火) → 同日 18：30～ 

場所：肴家 渡部（福山市元町 13-25） 

理由：納涼夜間例会並びに新会員歓迎会 

≪休会≫ 

日時：8 月 13 日(火) 

理由：お盆休みのため 

 

＜配布物＞ 

なし 

 

＜回 覧＞ 

なし 

 

●出席報告 

本日出席率 75.55％ 

（出席者 34 名 欠席者 11 名 出席免除者 7 名） 

修正出席率 80.43％ 

 



●委員会報告 

割愛 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

会員入会記念祝 

山本秀樹さん  2009 年 7 月 14 日 

岡田直也さん  2010 年 7 月 6 日 

桑田真由美さん 2011 年 7 月 26 日 

佐木 学さん  2015 年 7 月 6 日 

下宮典子さん  2015 年 7 月 6 日 

杉元一昌太さん 2017 年７月 11 日 

熊田祐介さん  2017 年 7 月 11 日 

小林春道さん  2018 年 7 月 3 日 

鈴木臣也さん  2018 年 7 月 3 日 

＜申告スマイル＞ 

割愛 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●プログラム 

＜納涼夜間家族例会 懇親会＞ 18：20～ 

◆司会  河村博文 親睦活動委員長 

 
 

◆会長挨拶  西川和吉 会長 

 
 

 

◆乾杯  眞田惣行 創立会長 

 
 

 

◆アトラクション 『縁日屋台』 

 

 



 

 

 

 

 

◆閉会挨拶  原 隆之 副会長 

 
 

◆ロータリーソング『手に手つないで』 

 

 
 

※ 次回例会 

2019 年 7 月 30 日（火）12：30～ 

会員卓話 天満博之会員 



●●●●●●●●●● 皆さんの笑顔 ●●●●●●●●●●  

  

 

  

 

 

 

 

 

 


